
東北農政局
山王海葛丸農業水利事業所

小水力発電施設

小水力発電施設

用水管理所

CA＝37.7㎢

CA＝16.7㎢

CA＝5.8㎢

ダ ム 諸 元
山王海ダム 葛丸ダム

中心遮水ゾーン型
ロックフィルダム

中心遮水ゾーン型
ロックフィルダム

項　　　　目

型　　　　式

堤　　　　高

堤　　　　長

堤　 体　 積

有効貯水量

流 域 面 積

61.5ｍ

241.6ｍ

1,290,000㎥

37,600,000㎥

37.7k㎡

51.7ｍ

220ｍ

678,000㎥

4,650,000㎥

22.5k㎡

小 水 力 発 電 施 設

水管理施設（建屋）水管理施設（建屋）

水管理施設（操作卓）水管理施設（操作卓）

葛丸幹線用水路葛丸幹線用水路

南幹線用水路南幹線用水路

稲荷幹線用水路稲荷幹線用水路

葛丸頭首工葛丸頭首工

稲荷頭首工稲荷頭首工

葛丸上流頭首工葛丸上流頭首工 取水トンネル取水トンネル

導水トンネル導水トンネル

葛丸ダム葛丸ダム

山王海ダム山王海ダム


